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er meget enig i. Det er selvfølgelig sager, hvor en 
hjemsendelsesperiode ikke er i barnets interesse. 
Formålet med hjemgivelsesperioden er, at over- 
gangen fra anbringelse til hjemmet bliver mere 
glidende og rolig. Det er utrolig vigtigt, at der al- 
tid ved hjemgivelse er et godt og veltilrettelagt 
forløb for barnet eller den unge -  og selvfølgelig 
for hele familien som en samlet .enhed. 

Punkt 3: Her foreslås det, at kommunen kan 
beslutte sig for at give mulighed for at viderefø- 
re en anbringelse på grund af tilknytning. Den 
afgørelse skal kunne træffes, selv om der ikke 
længere er grundlag for en anbringelse, hvis 
barnet eller den unge er blevet særlig knyttet til 
anbringelsesstedet. Formålet er at tilgodese bar- 
nets behov. Her er jeg dog en lille smule usikker 
på ordvalget. Hvis der ikke er grundlag for en 
anbringelse, må det være, fordi der ligger en 
faglig vurdering bag. Forældrene må være fun- 
det egnet til at varetage deres rolle som foræl- 
dre, og der må ligge en faglig vurdering af, at 
barnet vil kunne få en tryg opvækst i hjemmet. 

Kunne man forestille sig, at anbringelsesste- 
det ønsker at slutte det professionelle forhold til 
barnet efterfølgende? Hvor skal barnet så hen? 
Forældrene er egnede, men dem har man jo 
valgt fra. Og hvad med den økonomiske situati- 
on i forbindelse med anbringelsen, som.der jo 
ikke længere er grundlag, for, selvfølgelig ud fra 
en faglig vurdering? Skal der stadig udbetales 
måske 300.000 kr. om året? Det har jeg nogle få 
spørgsmål til i forbindelse med udvalgsarbejdet. 

Punkt 4: Det er et rigtig godt forslag om at 
udvide pligten til at tilbyde psykologbehandling 
til børn, der kommer på krisecentre med en for- 
ælder. Her skal ordlyden selvfølgelig rettes, så 
der ikke kun står mor. Jeg må sige, at det kom- 
mer bag på mig at skulle se, hvordan man dis- 
kriminerer mænd, når der tales om problemer i 
familien. Der er også krisecentre for mænd, og 
mænd skal selvfølgelig også have den mulig- 
hed, når de kommer på krisecenter med deres 
børn. 

Vi støtter forslaget, men som sagt har jeg lige 
nogle få spørgsmål. 

홢 , Kl. 14:11 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Så er det fru Vivi Kier som 
ordfører. 

Kl. 14:11 
(Ordfører) 
Vivi Kier (KF): 
Som mange tidligere ordførere har været inde 
på, er det her lovforslag første skridt i Barnets 

Reform og noget, vi har haft en rigtig god snak 
om i forbindelse med satspuljeforhandlingerne. 

Under det tidligere forslag snakkede vi jo om, 
hvad vi kunne gøre, hvad vi kunne sætte ind 
med for børn, der ikke havde det så godt. Nu 
oplever vi nogle børn og unge, der desværre er 
nødt til at blive anbragt uden for hjemmet. De 
børn og unge har i den grad brug for tryghed og 
kontinuitet i deres opvækst, og det her lovfor- 
slag skal ses som et skridt på vejen til at skabe 
stabilitet i et udsat barns liv. Et barns første leve- 
år er væsentlige for dets udvikling og for at kun- 
ne klare sig godt i resten af livet. 

I forslaget er der fire elementer, og man kan 
sige, at de tre har reel betydning for børn, der 
anbringes uden for hjemmet. Første del er, at 
børn, der anbringes, og som er under 1 år, kan 
anbringes i op til 3 år, før man kan gå ind og kig- 
ge på, om barnet skal tilbage til forældrene -  
igen for, at vi sikrer barnet en tryg og stabil op- 
vækst. 

Anden del er det om en hjemgivelsesperiode, 
og igen er det barnets tarv, der skal tilgodeses. 
Ved at lave en rimelig lang hjemgivelsesperiode 
sikrer vi også, at barnet får mulighed for at leve 
sig ind i og følge med i det skifte, der nu skal ske 
i dets liv. 

Tredje del handler om, at man kan videreføre 
en anbringelse, som har varet længe, selv om 
der måske ikke lige umiddelbart er et tydeligt 
krav om, at der skal være en anbringelse. Igen er 
det barnets tarv, man tilgodeser. 

Som det er sagt tidligere, er der et fjerde ele- 
ment i det her lovforslag, et element om børn, 
der kommer med deres forældre på krisecentre. 
Her har vi tidligere haft tilbud om psykologbe- 
handling til børn fra 6 år og opefter. Nu udvider 
vi tilbuddet, så psykologbehandlingen gælder 
alle børn. 

Vi skal turde sætte barnets tarv i første række, 
og vi skal i den grad undgå, at børn, der anbrin- 
ges uden for hjemmet, bliver såkaldte sving- 
dørsbørn. Fra konservativ side kan vi varmt 
støtte det her forslag, og vi glæder os meget til 
den videre debat og dialog, der skal være om 
Barnets Reform. 

Kl. 14:14 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Så er det fru Marianne Jelved. 

Kl. 14:14 
(Ordfører) 
Marianne Jelved (RV): 
I Det Radikale Venstre kan vi også støtte L 116 
om ændring af loven, så vi får bedre stabilitet og 


